

N	Delibere verbale n°11 del 27 luglio 2017
212/17	Posta in arrivo Vista la nota prot.000481/17 il Consiglio delibera di segnalare, quale componente del Comitato Provinciale di Protezione Civile del Libero Consorzio Comunale di Siracusa, il consigliere Marco Andolina
213/17	Il Consiglio ratifica l'adesione nella qualità di partner al progetto "Scopriamo Le Mura" proposto dall'Istituto d'Istruzione Superiore Eschilo di Gela
214/17	Il Consiglio ratifica l'adesione nella qualità di partner al progetto "Le miniere di zolfo: patrimonio culturale da valorizzare" proposto dall'Istituto Comprensivo Statale Capuana di Aragona
215/17	Vista la relativa richiesta prot.0004030/17 del 30/6/17 trasmessa dall'Associazione Gruppi Archeologici d'Italia, il Consiglio delibera di concedere un contributo di € 300,00 (diconsi euro trecento/00) per la stampa del volume "I Campanari" − Grandi rocce artificialmente forte e astronomicamente orientate nel territorio a sud di Monte Iato
216/17	Vidimazione parcelle Il Consiglio vidima le parcelle pervenute con richiesta urgente, n.1/2 (una su due) dell'elenco n.7 che viene allegato al presente verbale
217/17	Il Consiglio sospende la parcella avente numero di protocollo 0004097/17. Per tale parcelle viene dato mandato al consigliere istruttore di contattare il collega per informarlo della sospensione e invitarlo, nel contempo, ad effettuarne la riformulazione secondo i dettami del Consiglio
218/17	Cancellazioni Su richiesta dell'interessato, visto il relativo nulla osta all'uopo trasmesso dal CNG, il Consiglio delibera la cancellazione del Dott.MAZZILLI MARIO (n°reg.97 ES)
219/17	Dott.Caltabiano Frank Anthony: cancellazione per decesso Visto il relativo certificato all'uopo trasmesso dai familiari, il Consiglio delibera la cancellazione per decesso, avvenuto in data 12/06/2017, del Dott.Caltabiano Frank Anthony (n° 260).



Ordine Regionale Geologi Sicilia

Ratifica revoche sospensioni

220/17 Il Consiglio ratifica il provvedimento di revoca della sospensione, a decorrere dal 13/07/17, adottato dal Presidente per Omissis che ha provveduto a regolarizzare le morosità pregresse

Conferimento incarico Avv. Michele de Stefani

Preso atto dell'ordinanza con la quale il GIP disponeva in data 29.06.2017 221/17 l'archiviazione del P.P. iscritto ai nº1197/2014 RGNR - 7178/15 RGGIP, il Consiglio delibera di conferire incarico all'Avv.Michele de Stefani del Foro di Palermo, al fine di predisporre nell'interesse del Dott.Fabio Tortorici, nella qualità di Presidente dal 24/01/2013 al 05/12/2014 e del Dott. Giuseppe Collura quale Presidente dell'ORGS dal 18/12/2014 alla data odierna, tutte le azioni legali necessarie ai fini della tutela dell'Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia, ivi compresa la eventuale predisposizione di relativa denuncia/querela

Presidi Territoriali 2º livello Messina

Si approva l'elenco predisposto dalla segreteria relativo alla disponibilità 222/17 manifestata dai colleghi a seguito della riapertura dei termini per la presentazione della disponibilità per attività di Presidio territoriali di 2º livello nel comune di

> Si da mandato alla segreteria di trasmettere a mezzo PEC l'elenco in questione al responsabile del servizio di PC del comune di Messina (ing. Cardia) e al coordinatore geol. Sebastiano Monaco

Comune di Niscemi: richiesta terna per Commissione Ambientale Ecologica Vista la relativa richiesta ns.rif.0004229/17, il Consiglio delibera di segnalare al 223/17 comune di Niscemi i seguenti professionisti per la costituzione della Commissione Ambientale Ecologica:

> - BLANCO SALVATORE - IUDICA CARMELO - DI PIETRO TOMMASO -TOMMASI MARIANO

Adeguamento programma contabilità al regime dello Split Payment

Vista la circolare CNG N.415/2017 relativa all'obbligo dell'applicazione anche agli Ordini Regionali delle disposizioni IVA in materia di Split Payment; considerata la necessità di effettuare il consequenziale adeguamento dei sistemi

informatici dell'O.R.G. di Sicilia, per la gestione amministrativo-contabile, alle nuove disposizioni di legge;

il Consiglio accoglie, la proposta economica di euro 150,00 + IVA, per la fornitura della procedura integrativa al software di contabilità per la gestione degli adempimenti legati allo Split Payment, trasmessa con nota prot. 1114/2017 del 28/6/17 dalla ISI Sviluppo Informatico

COD. FISC .: 97062390824 Viale Lazio, 2/A - 90144 Palermo tel. 091.6269470 - fax 091.6269471

224/17

www.geologidisicilia.it info@geologidisicilia.it info@pecgeologidisicilia.it



Ordine Regionale Geologi Sicilia

225/17	Ratifica attività istituzionali consiglieri Il Consiglio ratifica le seguenti attività istituzionali svolte dal consigliere Cannella: - Messina giorno 9 e 14 giugno 2017 presso il Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati
226/17	Il Consiglio ratifica le seguenti attività istituzionali svolte dal vice presidente Leta: - 22/07/2017 Luglio S.Stefano di Camastra per partecipazione convegno dal titolo "Prevenzione dai Georischi e valorizzazione Geo-Naturalistica"
227/17	Richieste deroghe APC Il Consiglio accoglie la richiesta di deroga dall'obbligo dell'APC per il triennio 2011/2013, presentata dai seguenti iscritti: 1) Omissis 21 crediti 2) Omissis 50 crediti 3) Omissis 40 crediti 4) Omissis 50 crediti 5) Omissis 9 crediti 6) Omissis 50 crediti 7) Omissis 50 crediti
228/17	APC Nell'ambito della "Settimana del Pianeta Terra" il Consiglio delibera l'organizzazione dei seguenti geoeventi: - Gela, 18 – 19 – 20 ottobre, "Brani di geo-archeologia"; - Aragona, 18 ottobre "Le miniere di zolfo: patrimonio culturale da valorizzare"; - Porto Empedocle, 21 ottobre "I geositi di punta piccola di Eraclea Minoa"
229/17	Pagamenti Il Consiglio delibera i pagamenti di cui all'elenco n.9 che viene allegato al presente verbale
230/17	Rimborsi spese Il Consiglio delibera il rimborso ai consiglieri delle spese sostenute nel mese di giugno 2017 per l'espletamento delle relative cariche istituzionali, come da prospetto allegato al presente verbale
231/17	Varie ed eventuali Il Consiglio delibera di prendere contatti con il Dirigente dell'Istituto scolastico regionale, per avviare percorsi di collaborazione con le scuole, anche all'interno di protocolli d'intesa



Ordine Regionale Geologi Sicilia

232/17

Esaurita la trattazione degli argomenti posti all'OdG, si da lettura del verbale redatto che viene approvato all'unanimità dei presenti, ai quali sarà inviato in copia

www.geologidisicilia.it info@geologidisicilia.it info@pecgeologidisicilia.it